
KORTfl-WESTER- N DRÁHA

a nametal % tel dtlál N

tMl II m tlrtttati 01I ha irtil
ntfcotik mbMnfth Mfl m ho

l Irrtjlm nntnjm dlehBil p&d

Mta %! iilití

kawřimaiéha llvsar ani ntia! —

a J)I y he snil npelii 17 ho
as ttit sis mMI I r r "

Mits Ulo Mtmitila v &Atipt
vl I v Iřih l koWm nuifíi

ADRESAft SPGiftU

řklt IMlalrl faéswr iHal
► mt44i Mttri

lliaitM1 !„ W „hin JfkM Pkkmt a M i tiiBMn

Nlatni IHnHa l Ml fuL Miv

Iruhf dn c Klí li jm fi tle
Itvnten ale k lil ) tU l

"SULnll sskulrni" Itklsi
(lrs 14 ihvili a tiUtl flifh
l)Mff kroutil Haven

A tk I y ittf hlavou nrkrmililr
Trtlih vydáni! Na ř M )la tu
ktiptU milou llHiU id ctlé
Iři dny a ) "tl st aanardnlnii

pány Naliy l#mM rlnn Um
Pak pMl vitiisia iiktlovaa 1 ol

ism holy a nrUvno mu padly
dva kuty dobyl at

A pllimy? IUIiI Tak tliairnf

xkhlrrrií

2 IMnpnilu

I mé ftity

ifro-I- N llv~al MIDte

Jrltn jim nechtfl ilnmi taht-It- h

podnikl }m tuatj) ifM plrd
války váaotalmi Trnlnktt!
nsvltlvil }itm livé řnřif o l iif
In JJnl Uikj li t Spritu a

okuli f Nvlirssce £ Omahy vy

(I em Solrí na mltýn plita
lem Lea S ilkitprtt v ittlAit
dna 19 ptnia v Hjolicd tána

lka přrt klrtAill m mřU r

hkfM H!!fl strnutá iiptiMiíí J m n vy

vli tárm VelitM túls to ra
llřnv:
"Aňrt plnmi utni llimr jste

Ifvsnrf kvifimý llvsnpc
je unikum ml lsnn '

'if )-
-

rdy vál HvSftřtr
nsivlilno ml) rtUikami vlttli
Hran

I f rf— i rlUďky a á nrthi le v I aut
déle slilHi vsedl tn v iol'tn

IK tmi rhl ef iTiUitif vlak vyJlMl
V 1 Mrm felMu V t m rttttk Í tl tiiHin asiS5 rokň

t v ' 't rtnlmě ranil na vlk a lfl
jm do ďimova stého v Uniate '' aw ii'lilni ko Itiuliil n pamalnval jili Imil W pH i(nt ttiMnt jkk ims na

(a uiui ii iu1wiií Himuiikia iitfk 4l ♦lilu
mocným hlitrm a jl po něm volám t polovice patro bylo práidiioKouHraskl rarlti- -

lilla WIMtt Hll
! tiřgiMi ihi rai-n- u

fll llvcrlsiiil llmllrd rtii(1iie V

li% víř m( rrl rmtiie Dalrkn

vám ♦ ™ tii( (tJ„M t „„
C I v Malawr-r-f Mina

Irtiti!f vyhojniii
Miliony lahvi

prodáno

11: "Myši dámy jak st dla( a s nim f jeda sl Irfl Ani di
lívance praví unikum" ňiláďnl se mu nechtělol

A Mola? -- Na ta jíl udrji rte ryrmrjl ln ns ap s IhliuKS do
- uvanre vjkis ui ve
tel ČPinému publikum Mnl myslil INaposiedy oddával tu tlmshy

Mortk Wt rn tn m(llini'nili
i

lívanec ilMI se takto Komiikhrj

po dtállt NoMhw-ři- i lnu
tií n ubývala ti'l jsme n nadali

byli jsme v l'iiltk Myt mi (j

hodin vf?i r Věn Sinkup l ni
navitím svého hratts Karla kle

týt il po dilll dolin tamtatnáo
jest jaho sklrpnlk v houínri sirjfcr
svéhn p ?jnoly a proto jim
rovnou cestou ď olilllunCho ho

t ilincí loho íiiií Mh H)li jsiii n

' nr)'i irjín uvIUai pohnMéni

pak ni si Uké telatiíilí Druhý
don navštívil jsem v mřu (ku sta

SlMtý vrírl Nenf druhého dne
jeden a půl Irjdllku mlrks dvlv roce lak vytnamrtťho Itk krit- firaíorna: U01-- 3 Mm ol
vejie (lyry lloulky půl lllřkyného Jaká pornu jaký půvab

II Jtlslirrkf la Karar Oalet
MlnnriHiia

MS Váo Kra '

ť III V r4f 'aal li

soli kůru citrónovou tři Dfce

obecního pnula To byla v ma

soptitiě a od té doby nebylo ani

oddavik ani kltin ani pohřhul
Chalupnlka Vránu kli rý se tu
nedávno oběsil pochovali hra cír-

kevních obřadů a slulka od staro-l-

ktr-r- sn tapoměla s jcdulm

jlié koiwlo! Meri půvaťy Hlřlié
Decukru pí t lžic másla rotpušiěnéhoh i vcfrri nálelí taiitlé smrkový 1ve mléce Zadělej v hrnci na odiri kii„strcmičík bohatě orduheny a

jasně osvětlený nlleM ryba na
kitiinVá rJ'tenké lěsto meh je skysnauti a

u ii 'ma Krám ii„potom pec lívance Rozpal plechté t i ífU-l- e ínsme nijakou

St Psul

Minnapolis
Dttluth

synkem odjela na čtrnáct dnímodro na na smslcno a

dr) do kařdé misky máslo pakvkliiak jinak připravená niltií před koutem do porodnice
"Itfda na bídu I' naříkal farář

lu chvilku ptklrpsl tm li pp
Jot Sliblli Huluhojem Caho Minncsotská atěsto iblračkou nalejvej a pec do— oviiírn jun 11 vytSIch declitisl

V tomhnědá po obou stranách na návsi rotklinkal sercm iniclligenioimi a tamoŽnými ců — hlcmýíď nálcíí závin

Harel llarllírk llortk lT
Mlnni-apoll- s Mlnn

Soillll Hlnlnlll SlSa lú 11
pokMltlk J HvIUkXw!! ?£

t' V v Nere I'r Min

Ale co jest ncjhUvoějSÍ co dělárolníky Netřeba podotýkali e jablkový npboli po domácku
''Rtrudl" zvaný a mezi ponlednl

dril f-- i driclin-ro-
l ítvn

Kevmitismu

Neuralgie
Holemi v kyčlích
Holi-Ht- i v zadech

Vymknutin
Holení hlavy
Ztuhlosti
bolestech

Bude vidy

velkým lYkem

proti bolestnil

mi £i mezi starými pláiily uply

zvonek Velebníčkem to trhlo
"Ach kdyby tak pán Důh dal

a - byl lo někdo majetnější!" po

kouřimský lívanec kouřimským II

vancem to teprve teď přijde" vynul nad oíekáiioí rychle

WiscoiiBinská jezera
Milwaukee

Wankesha
Dakota Hot SprinR

Děadwood
Providcnce R I

Portland Maine

půvaby Štědrého večera nálcM i

kládal řečník povýšením hlasem vzdychl a pokřižovav se vstallívanec 0i1hfíi i híliB brf —Druhý dun rano vyjel jsun ti s

p Jrrrym Smolíkem v povoitc do
iMwiawi v: ktiii : " ciNáš lívanec musí býti pomazán íttilk Ani faby se v kuchyni pozeptal kdože

to umřel '"'iij M'AIpovidly z pravých kouřimských
Vezdy laskavý čtenáři nemyslil

že jo mým úmyslem opěvati právě
minulý Štědrý večer Již to že

přicházím se svou učenou úvahou

bpeucer a okolí Cestou setkali

jsme se i váicným přítelem jen!
Švestek na povidla přijdestrouha Ale v tom okamžiku rozlétly se

Haliíf pokladník Voj t Ihalu i k i a ! '

Komenský í VI Hayward
Ml n nesela

NORTH-WESTER- N DRÁHAný tvaroh a konečně obé zaleje sesebou vetl v kočáre státního vlka
hustou kyselou smetanou '

dvéře a do světnice vřítil se ko-

stelník a všechen vyjeven s kaš-kete- m

na hlavě a bez dechu
kteréhož prý zastřelil na vidále hezky pozdě jest důkazem opaku tiiiiiimiiitiiitiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiffVelitel rozhlédl se sebevědomě

1401-140- Fsrnam St

Omaha
Zastavuji se u lívance a předeni odbfTirí „hOw lodfl dí„ ťfod

J Kiniřiir BilaKipřada Volt l'aoraL

nost ati půl míle Pan Jerman vezl

vlka do Fairfax p Šajnoslovi
kolem sebe scšpulil rty a srkl "Jem jemnosCpane hoří—jdoucí výklad má dokázali jaké
jakoby políkal ústřice "Pánové hoři vaše stodola!"úctě řečená pochoutka se tesl vkterýž jim obohatí ivou velmi Mlnn'""""' V"1"1"1 Vl'li'0krid- feto jo lívanec jakého nikdy s nikdo rarář všecek strnul To tedypěknou sbírku kamenu ptáka naSich rodinách — když zařáděn

Karel Veliký ě VII v Noré Ifehonlnepřibie na vratar 3 Jakub Svačinana poplach zvonily a ne hodinku!indiánských památek atd V oko byl lívanec — i mezi půvaby MinnesotaReč tato učinila velký dojem a A hoří u nehol Pane na neŠtědrého večera
l!íhfytJrt "h""i kaMott 4 nadři y mínící

11 apeacer navštívil jsem oojprve
p Vác líambeka prospívajícího yiKdo vynašel lívanec? Jak po mlftrn r"posluchači rozcházejíce se umí

flovali si nikdy nejisti než koti

besích! A on chtěl dát stodolu
s úrodou zejtra pojistit! Ohi

tutrtm- -UiphdlyltA :hlř )„0 Minn

liy MÍnn ůíotnlk Jfolníka který právě zabíjel tučné vstal jaký jest jeho původ jaký
EXP03ITI0NOhivznik jaká historie? Rada otápraako a krávu a pozval nás aby

římské lívance A sláva kouřim-

ských lívanců Šířila se světem dál
9 rlíl nana6 ntntA'

chom v poledne druhého dne do t TIII Rovnost Owatonna Mlnnzek Žádá naléhavě o zodpovědění III

Domkář Pacovský o němž
odleví sv ichtin kniuuu í nudili v mfiiicia rozluštění a přece zůstává záslavili se oa jaternicové hody Zá

rovefl dostalo se mi pozvání k zá

vlattnl

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

srocemí obchod
v Ž 1201) Již uulke

V nlwhwl tomto niilnínMW llpln
rJWr ilio liíl vrfMTnriilho ZÍxiiň
Jo 11 m-- jHKfMtl MIi-- dolirt
mib 11 Svaliny jiwt vt- - zvyku nokouhutl
n nfOK ten plliiík Nntvto JljMdiiou a jMidruhá přijdete zuno

zananuen snai svat lívanec se lednu hodinu ndpolvalnlOSP S
Kr Imank mlat ifrd T 1 „?""'??nauou Můžeme pouze tušiti a celé obci nikdo nevěděl Čím jestštítuhádali až do dnešního dnebavě jež pořádána byla v pátek Iopojil Marik Sis N Klni Ht ňíA„ k řř

pokladník Váo Hrd líkaal uÁ'celý boží čas živ— seděl v nízké
Pťtuje ze své rodné obce zdoChci do tohoto temna vrhnouti učazené jizbě své chajdy a hleděl

man Dum Moruvec vnitřní atrá Kaina!
Mloiták venkovní strál Joaef U VavHnmácnčl záhy po celých Čechách k

paprsek světla chci tajemnou úzkým Špinavým okénkem na ná Hpoh i IX t 1'lne ťltr MlunUveliké radosti starých a mladých ves venku od rAna pršelo a stu íroušku SŽ dosud lívanec halící

DaJvtdnouti a Široké veřejnosti
odMvá tv arlidio kadnu
mflalrl prmlaHlalan nffliiíjíiila konečně stal se jedním z půva Jbijý vichr v kotoučích honil suchéba štědrého večera — lívanec TVTTTTTVVVVTTVTVTTVVTTrr"české poskytnouti pohled na vý žluté listí po blátivé půdě Uyl

znarn lívance a jeho historii
podzim pozdní podzim a zima za

O tom nemůže být pochybnosti dveřmi A za zimou nedostatekK čemu oékdy lidé vzývají pána

dne 35 m m na farmě p Ham
beka avšak pří oejlepsí voli ne-

bylo mí moíno na zábavě té se

podíleli Viru la jsem toho vtli
ce litoval Dále jsem navštívil p
Vác Zoubka a v útulné domácno
stí jeho pobyl jsem do rán 1'aní
Zoubková výtečná kuchtíka při-

pravili nám ruce znamenitou
ři na kteréž jsem si přiznám ae

bez mučení jak náleží pochutnal
Po večeři jsme se pustili do dudá
ka bavili jsme se příjemně až do

3 hodin ráno

ze lívanec lest pochoutka rvzn lldlii llimlria bfJa Kdo v letě nepracoval sBoba na pomocčeská a pravlast jeho staroslavná ničeho nepřihospodařil tomu
— Kouřím Aoo Kouřím neboť 1 bude teď bledě Pacovský to vě
ÚHtní podání sahající snad až do

pravěku a mimo to zdokonalení řezníci

- „„„„„„ n)tirm VilyMlnn poklaiUanSambavf PlnOltf Mlnn

t X (:eehoHloran v Olivín Mlnn
PfedaMla Ant IcoAik mlitopřfldivla Bed

' ?li"k?' P"kldiilk Václav ti
Odlévá „é aut tu druhou 0„dfn VnZ?cl
Cedilo í XI t 80 Omaha Neb
Odlévá kad druh ítvrtek v misi-O- lo onm tmdln veír v alnl Kr liiltnra CM
yilkan Kuhát lajranlk a ííetqlk
Sl7 % tf" ' J Voíáaia

ÍímIo XII Chrudim v Kaelne Wls
odhvasvS achfna kaídou trsti sobotu v nt
fSaVk0"'1 ""'M' ''fonwda Kar ÓMnvtkf
tí k' ÍÍ''v nilauiphids J
K nuiaj aúíit 3m Hal„"
mAhZTZ 'M'í(i" Vác Janou!

Skulinami spuštěných záclon
děl dobře to věděli Ale jak mohl
v létě pracovati? Ničemu se jak
živ nenaučil a pak byl líný jako

dralo se srpnové odpolední slunce
do tichého kabinetu Zlsté pruhy

výroby lívanců v tomto mSutě i

jejich obliba dávají nám o tomto
jeho paprsků chvěly se po měk

valach a celý den páchl kořalkou!
Nikdo by ho byl do práce sni netvrzení dostatečných důkazův

v f 1732 JIŽ 18 til hlíže UmU-- r

Tel 2IIS5

OMAHA NEB

Mají v zásoťÉ vždy dcíIcdSí

Storz Bretving Cokých kobercích po stěnách obraJsou bohatl národové Jsou vzal'
zech a bibelotech Jeden padl na

Ve středu ráno navítívíl jsem p
Havránka zámožného íarmera a

starého příznivce 'Tok Záp"
kterýž právě zaměstnán byl výro
bou imačných jaterníček při čemž

mocní národové jsou i "kulturní" Do jizby vešla žena v zabláce OMAHA NEBdivan na němž rozložen a polo
ných škorních as podkssanými

národové a nemají švestkových
knedlíků jako my Čechovél A vyber čerstvého masa všeho druhuwriíM v hafni Itiiík ? nmviOift fasvlečen ležel doktor Květ čtyři

jakož i domácích výborných uzecátník a po světském mamonu
sukněmi všecka promoklá a skře
hlá s otepí klestí v náručíjsou veliká města památná městamu zdatně vypomáhala sličná jeho

yiioclimelu nnJInpSllio Juínienovi'--li-

sladu výborné vody z vlastní
artť-zskt-f studnicetoužící Člověk Oči měl přimhoudcera Odtud jsem zael k krásná města ale lívanec patří

nářských výrobků Zkuste je a
stanete se jisté zákazníky

"Uodujť do tebe ty valachu!i mimi reoy aie nepai rrcmitai ma e

ÍínIo XIII íeský Ierr Soaforth Red
wood Co Mlnn

odlévá snhSM kadoo druhou nadíll v n)e1'rndanila Karl lloulnk inlatoifid AuSnrhua tajomiiik Jaroalav Kovanda útnlVt Jarol pokladník Jan Svito

Číslo XI V Ladlmír Klácel
V Tuseobla Wls

as lesákovi u neno? jsem
Hvřtovmi pověst získalo
sl lahvové pivo

Sedf tu celý den jako pavouk adlouhou chvíli jakou mají lékařimusel Blňj co stůj zastat na oběd rukou nehne jako by tu bvlo řilcirmitiift zařízený a

Kouřímákům A protože Kouřím

jest měvto ryze České v Čechách

ležící kterého ani naši "vezdy
milí Němci" neodvažují se do

od máje do listopadu v době toa nelitoval jsem toho V nikoli všeho dosti Aby anpofl na to kle
kdy nebývá nemocných — a byl UllIíSVý IIONtllUM!

flaalnl
ka minutách zasedli jurne k bohaté

odhfváanlijMi kaMou druhou nedíll v mSafelstrašlivě mrzut
stf kt anebo na chřást! Ale

to musím všecko sama! Jen poč

niilill Kiulnl plvn
vyziiHmonnnli zbitou mndallí na

Hti!lHi!isliQ výntnvfi
tabuli a zvláště já jemuž zdra svých trhacích plán) zahrnovali

jest to nepopiratelným důkazům '"'"'itltr"'"7í"' V"' """"'k J" Havelsouží no už ta nuda sama o Frank Semerádvenkovský vzduch znamenitě jd pokladníkkej v ziměl" spustila dusíc se
ksšlem

sobě Byltě člověk pilný a prak duhu pustil jsem se do chutně Jan II IIS ft XV IliinLIna MU- -že lívanec jest nál český národní
covitý který byl nejšťastnějfiímupravených krmí jako pravý se na rohu 1ÉLa„Wílliarnpokrm Pacovský api brvou nehnul

odhívé vá autifita kaíd araut ítvrtiik
mfalnl v Andraoa llall Ptda loa llrol
inlalopřwli Jan Minka taj Hertrlr-- HroiriidSolidní Híhhmkdyž jako v zimě bývalo —od bokác Kuchařskému umění pí C Jeho příuluSoost do Kouřimě Proč by také? Takovému kázání není luk ! fiS a tral Jit o rina ws ilopk na Mlnn ííntnlk Jan Oeržího rána do noci spěchal dům odjednak ďokaruje úitní podání

Hfn' Motzóv IcMk stiile na čepu
Pravé pliifiské z pruvovarDíniíliri pi-

vovaru z Plíínfi výW-n- Korlmlova vlna
byl zvyklý měl je každý den

sákové slč dcery všechna čest!
Mé nejsrdečněji! diky za skvělé

" i '"vn lB i''''" 1'rava
iiHliřmil Jiwt nnriifniio íadomu jezdil ves od vsi promoklý1'ravir totizi "IJás-i- i lívanec oa Hleděl stále jen na náves kde se poiím avou anilinu t mír-
nou tmru DOnoljř vííotmnohdy zemdlený a hladový v

' Za)T0AMI

mpohoštění noc do otevřeného okna hudn do lilo až se z kaluží prášilo a kde Ma li ''li 'iniiinké a nd
kryttrn rifiiriilkniii niiuroustavičném chvatu stále hledánrána na něm sedm Kouřímáků ''Na to zajel jsem do Spencer stále ten studený vichr smýkal to uoiiliijlcliri ur"'h mil Hhtoužebně očekáván obsypávánt zde zarazil jsem nejprve u staré Toť jasně řečeno suché liBtí blátem k'i n!jioiim

atrujkniii opatfimý inchválou a uznáním mazlen a hýčho a milého soudruha p Ant Ze V tomto pořekadle dále jeví se Teď viděl jak protější Havráo

SídiraNka i XVI v Omnlia Seb

vábil pJ W llriwha prd J W Hroch
tajamn k a (líMnlk lakuh Marní Ikio So M

and Clíasír1 MB'"4' "'K COr' 8tb

Číslo XVIII Ilralřl Herero
V Drywood Wls

svolili sl níalndullm Hfadnlkyi prdida Tom
Kyalkoni(at1i)lMdadaJn Plfiar tajronfk

Mat Jan Kyanlkv poál Jiří
SllBfiki při vodil Marni vnitrní atrií lan
Nylřt umikivin airá I ntr patrlik HcIiIIm
aeodliyvajl kaíilou druhou nwlíll vmáalcl

Ittrw nrfinoKioiiy airiwi
IJUrnVKlI Nt: Iniitlhommkán za své úspěchy Toho všeholeného bratra p los Zeleného ze též obliba této lahůdky jaké ve m VWffiřJ uriiHii míjino nanaiiKiniiMiková sukni majíc přes hlavuteď v letě nebylo a to všechno mu VA% var r iia ía tn etntt twinsvé domovské obci se těší A tato aioii a a iKiuiMmii mužene domů husy Dyly to tři

So Omahy Pan A Zelený vlast
ní pěkně zařízený a hojně zásobě &wr akfm tmli ilimutteď tak hrozně chyběloobliba jest i iiroko daleko po če

pěkné běloučké a vykrmené husyNež i jiná věc ho znepokojova
km O O U ra a a iprwinl volya vtaiMlmi volna jiti-r- t aaplacanlrn
Hiiild II ruHiáno a oMndnívknti dam

ný obchod řeznický a ureniřský ských nivách známá Dostala je od kmotřičky ze statku
výborné zboží jeho jak jsem se Kterýsi spolek kouřimský pod araanj "rmin lumrnia a EfiaiHma riodinky i

mvlafrorarM álrit ám náiíM
la Přirozeným následkem nedo-

statku práce a nemocných byl
aby měla oa zimu drobet sádla

nikl výlet do vzdálenějšího městě drobet peří maličkému do drchny
jiritaanl loliy Zílarnia Jmlny hodlaky oli
dril kdo koupi nrli prtdi ínatury PMt

přesvědčil hojně jde na odbyt
Hned potom navfilívil jsem pí

nedostatek příjmů Měl (sice do
uiunwi uriH iimii ijinaHPKano o tom komusi na návsi hlačka Spolek byl uniformován

lei praporem a hudbou ký div stí s čeho mohl být živ neboťAnnu Fialovou majitelku velmi

kolníky a ty imiJIiiSI rtoiitiifky Teplý
9sitkiíHk po nuly don Vzorní obsluha
TKL FKm FKANK8KMÍSKAI)

Uložení peněz
v jižních pozemcích
Takové uložení ponSz není spekula-llvn- l

Jih není novou zemí Obchodní
a dopravu! prostředky Jaou pHmMunií a
nejliiptf 1'odnnbl liiat mírné a přlnlvd
Vzdor tímto a Jlnym Jlíinl
poiimky se prodAvaJl za enny dsliiko
pod Jlí-- cenu skutunou a pH nynAjífcb
uniírli přlnntnjí volkf zisk z uloilnnyiill
peníz O řadu olinlkft f 1 až 10 vřet-
ni ji!? obdržíte zdarma týkaI('Inb se

výhod pozemku v Kenturky Západním
TminnaaKft Mlaalaalppl a Iiilal(iriA ]{){
cích na aniib blIžsIlllnolsCoiitrnl drilby
pro hlodající domovy a pro ty Již chtřjl
vbodnA uložltl ponío doplHo sl

W 11 BR1LL
HliS Kiirniiin filat PnaaAxt
Oiimhit Ni! Illlmila Oentrul R U

to kvřtna

DŮLEŽITÁ ZMĚNA
NORTH-WESTER- N DRAlIA

aTIAH JKWFI HV ( (
621 JHctropollljin lllm k C1ilca

vllkr kalili iiř ntiaahnllnt tm lnl
pamatoval dobře na zadní kola

Sítě vyprávěla Slyšel to jak stál
na záhrobci A teď je hnalapěkné farmy a p Fr Nimce vzor

oého českého hospodáře a víca

že byl všude očekáván a náležitý
mi poctami a napjctfm Postave-n-

slávobrány vlály prspory
domů

ale oa nerad velmi nerad bral t
úspor věda Ze je to lělko zase

noiiinuK SKvnato nodlo puk rnvolaiirú
nťthlí)o al„i LUI „Líi uítíí l„iijiných "Kdyby tak párnbu dal a já vr ijii wi aai ae po iiimrMi iii

Josof Kavan
II

pozemkový - -
CH a pojlšťDjťd Jednatel

OTJJIž 11) nllce
Prodává loty y (Imau I v So Omua poiuk aarová a farmy v polnici Ornatiy I v

atáluáuoJUtAnl opatři vám u tfnh njli)lcllSrrn pfl onnái-- n)nllch Tíá saíiivi
vyhotovováním abairakla

Obraťte ae 1 důvěrou n nřho a
bude vám spravedlivě posl úženo

doplfiovati A letos potřeboval těm husám šťastně přišell'' po
Kád bych se byl mezi milými

přáttly zdržel déle ale okolnosti
ověnčeny a dekorovány domy Ns

kraji města očekáváni hnilé měst peněz dvojnásob poslal ženu do
myslil si Pacovský a vstav lul si Železniční pozemky na prodejmne nutily k návratu do Fairfax skou radou všemi místními spolky lehnout za pec Stmívalo se V severním Wisconsinu Chíca

lázní Na jaře ležela a bylo nut-

no aby se zotavila nerněla li se
nemoc vrátili

celou veřejností Odbyty pro Druhého dne z rána byla celáVyrazili jame tedy s p Jerrym
Smolíkem a za nedlouho stanuli go St Paul Minneapolis & Oma

ves vzhůru Pro Pscovskéhoslovy a hosté vedeni ve vií slávě

vyzdobenými ulicemi jichž okra Den ze dne čeksl že bude téjsme před úpravným Irho obydlím
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

přišel četník a odvedl ho v žele
sám značnou pozornost věnovali bezděčné prázdní a zahálce konec

ala den ze due čekal marně
zecn uo města uyi prý v noci

V Fairfax zdržel jsem se dva dny
Na "Cbrismus" jsem byl hostem platebních as 400000 akrů výhraProhlíželi ai nadšená hasla ělli Hojné zásobenývenku a ponocný bo lapil jakDnes od rána nebyl nohou ných pozemků rolnických Ti(p Smolíka a musím dozoati že nápisy podivovali se krásným

kdož koupí záhy mohou vybratí
přes plot od Havránků s nějakým
pytlem V pytli byly tři sardouznakům byli mile překvapeni kvě domu a také předsíň jeho kabinetu

zůstala prázdná po celý den Od
jsem se měl u něho jako o posví-

cení Po bohaté večeři nechtělo si pozemky při krásných řekách atrnovou výzdobou dojati tolika vlaalniné husyl jezerech v nichž jest hojnost rybse nám zvláště ale mní ol stolu důkazy přízně a pozornosti
oběda válel se na pohovce Kdy

by sl byl alespofl mohl zdřímnou Jež poskytují nevyčerpatelnýale ježto jirne byli viichni ve vý Ale jedna pozornoit jim přece A tsk lidé toho milého pánsti ale bylo takové horko a dusno zdroj vody ak pro rodinu takborné nálsdé pustili jsme se do ušla a neušla-l- i úmyslné a no
noha často vzývají za nekalýmskoro k zalknutí dobytekvděčně ji přehlédli A to hnětlo

Bratři Somíriové
v Č 1321 Willism ul

Mu)í na výbf r vMy hojnost fterslvího
ma vi-l- iJriiliu Jejich iiMnilřskij
výrobky léSI su tlí niillopA? povřstl 9
1'HJdle a nínavsibíia sof ObJodnAvkr

moíiio uíliiíl lil tnlefoiiera číslo ASI 72

oblíbené zde hry v karty t zv

dudáka Hráli jsme já p Srno Co tak ležel a přemítal vrzly v
Pozemky po většině jsou zalesdobrou duli místního vtipkáře

účelem a volají ho o pomoc Jo-de- n

ho prosíaby lidé stonali jiný
aby mřeli a třetí k němu vzdychá

Ranní Norfolk-lionestc- el

osobní vlak zruScn
na NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul

a přijíždí a odjíždí z

UNION NÁDRAŽÍ

VyjíŽJl denní v 715 ráno a

přijíždí v 10:34 dop činí
úzké spojení v Noríolku

NOVÝM DENNÍM VLAKEM
do Long Pint

a míst před ním ležících

kromí neděle
Městské úřadovny 14021403

Farnam ulice

předsíni dvéře oěny půda jest úrodnou a snadnolík sličná jeho sestřička a jich krejčího Snůpku Když hoslé se

"Kdyby tak párnbu dal a někdodělí v zshrsdě městského pivováivakr Dudali jsme se víichnl zpracovatelnou Chicago Milwau
aby mu pomohl IfastnB krástl Mákonečně zase už jednou stonali" kee St Paul Minneapolispřistoupil Sílupka k veliteliale nejvíce dudala slč Smolíkova

ivakr její zlobě se velice hned Duluth Superior Ashland a četnáKouřimského spolku aby jej na
to ten pán Bůh soužení!

šňupavflabákjakoUk Léksřský jiná prospívajíc! města na drázeza nl nátledovsl a jen o málo lépe
Dr C Rosowatcr

ČESKÝ LÉKAŘ

dekoraci tu upozornil

povzdychl doktor z hluboká a vy-

skočiv s pohovky a připjav límec

lei se podívat kdo to přichází
Nebyl to nemocný!

St P M & O a na dráháchPane veliteli jak se vám líbívedlo se p Smolíkovi já jsem jeden časopis sděluje že Ifiupsvý
tabák jest dobrým ochranným pro_ll 1 - 1 _ _ l J! I _ - L - - t naše dekorace?" jiných poskytují dobrých trh prohici jaav uuyíciuo ui-uu-i azoc

Byl to milosrdný bratr který Úřadovna:O díky velice krásná" pan plodiny larmerskéstředkem proti kaiarrhu v nose a 'Bce Bnlldtn''223itěstf a měl jsem ukrutánskou ra

dost t neitěstí svých spoluhráčů velitel pochvalou neskrblil krku který zaviněn bývá při delší
SEVERO-NĚMEC- Kt LLOYD

přišel prosit o příspěvek na řehol-

ní nemocnici

Doktor dával mu rok co rok
"A což všiml li jste si pak jak jízdě po dráze kouřem prachem aaí jsem slč Smolíkovu oprsvdu

litoval Než v knihách osudu

O bližší podrobností pište na
Geo W Bell

DOiamkovf komlaaf Hudann W
"

H McRaf%
O P A„ SI Paul Mlnn

Oladnl hodiny i Od Ido a I

OdS:tdo8f
V nedáli od 10 do M dopni

vás vítal hostinský u "patoků"?" horkem nebo chůzí po zaprášené
pětlcu Letos mu ji dával s krvá"U patoků? To nevšiml"

"Zvlášť případná dekorace jsk- - cejícím srdcem Tel v RMumi 604-- Tl v byta 1217

Pravidelná noltovnl
a paroplavební doprava

Baltimore do Břemen
pHtnopo novfnh rivoulrouhovfch
bollovnlcb parnicích od 7NXI do
louovtun tnoanoatl:

silnicí a proti němuž nebylo dosud

prostředků Použije li se dle zmí-

něného listu za jízdy nebo za chů-

ze Iflupavého tabákukatarrh tento

Bydll-C- lal S4IT Jones ulic
Xvláltal iKaoraoat vénu la aa tnak_

II

Pan farář Čečetka dal se po

přizpůsobená va-

lím choutkám Nu pověsili os
Itít krajana!''

mocan a raaliojlllatvlJulius Treitsctike
ebehodník lsiportovanml
I domácími

Cassel Ilrealan lilipln Kooln llan- -
aorer rrankrurt llranili-nbur- a

ChenniU Kut-ka- r

se zamezíprotože tflupáním změn-

il ae citlivost tkanin a zamez! se

úplně vysušeni sliznice v nose i v

3 P M Svačina 3

obědě do přehlídky účtů Ns

bílý čistě vydrhnutý stůl rozložil

hospodářské účty a zápisy zapálil
si dýmku a utedl Panna Kri

Jakého krajana?"
"Inu lívanecl"

"Jaký lívanec?"

"Inu kouřimská lívanecl"

I kajuta z Baltimore do Břemen

bylo napsáno la i já dudáka
ovlem Že jiným způsobem

Když jsme se dosyta nahráli ode-

brali jsme na odpočinek Já ulehl

p Smolíkem do jedné postele a
v několika vteřinách spal jsem již
rpánek rprsvedlivých Pojednou

jsem dostal prudkou ránu do
boku Vzchopím se napolo než

ale jsem se trochu vzpamatoval
dostal jsem ránu do obličeje až

se mí v očích zajiskřilo a zároveS

sly&ím jak spolutpáč můj pokra-

čuje ve spaof ve hře dudáka Dle

všeho musel míti hodně trumfů

svých i předákových neboť přebí

víny a lihovinami od aaaSO nahorustinka kulatá hospodyně vlhké
hrdle Cím psk jest ÍOupavý ta-

bák silnější tím účinek jeho v

směru jest účinnljším
' Tyto parníky maji nouwi Jodnu tHdu kajut- -pleti přinesla mu kávu která sanupaa odpověděl usmívaje se di jea oinaceoa ai jaao 11 aajuta

Vfa ImAnovaná barnikv 5aon vVhraaná
Haným plrea a
JesnDýail doutníkypotutelně nová vftnťna ibadovaná a urianá aalony a

nokola kalutnl na balubá Kltiktriká mvA

vlaatnl

VZORNĚ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grocernl obchod
VS J243 Jifnl :3ul

OVbod tanto Jnat Jadalni i nejatarilrbobchodil na Jlínl li ul Zde obdrálta
to n!llepl rtvá ahoál 'l{nrl mtnn
objrdnatl teá tJfon?rn 1 ti KlKM

Ohjmlnávky m vyliaujl aprávaá
rychle a levná mu

Neuralgické bolesti mohou býtiAle kosa padla na kámen
"Ach to nebyl kouřimský líva

kuchyně zavoněla po celé faře

Srknuv s koflíka oa němí vy-

obrazena byla Svatá Hora jal se

pracovali Počítal počítal ale

tleni v vtach proatorá:h501 503 a 523 jižní 13 ul

nec odpověděl velitel
Dam 1právy podávají aenerálnl Jdnatel:
L HCIIUHACIIEII fe CO

S Houta Uav St Balt]niir Md

OMAHA NEBa
NellcpM to étulek v mřitě Chutné

v krátkém čase vyléčeny užíváním
St JacobsOel Zachvácené nervy

po jeho užívání opět se úplně
zotaví

čím dále počítal tím vfce se mu"Proč?"
"Protože šenkýř "od patoků"

sluněné zákusky stale pfiprsvenrjkabonilo čelo
II CLAVMKrVllTM fc co

l Imarborn Hl Chkaao 1U
nebo JeJIck ráaí u pel v aeml40 JlUlBIHMTeiUi eVTTTTyVVf Vf fTTTTTTTVyfTVe


